Transferencia Corrientes 66,836,911.80 66,543,091.64 -0.44% 

Transferencia Capital 6,389,116.00 7,318,181.82 14.54% 

Amortización 0.00 0.00 -- 

Total, Egresos 563,426,492.99 758,203,247.36 34.57% 

En la tabla anterior la ejecución de los egresos del periodo 07/2024 es por un monto de 
¢758,203,247.36 (Setecientos cincuenta y ocho millones doscientos tres mil doscientos 
cuarenta y siete colones con 36/100) y en términos absoluto en el mes de julio 2024, la 
ejecución aumento en ¢194,776,754.37, con relación al periodo 2023, lo que representa un 
cambio proporcional de 34.57%.   

En el siguiente gráfico se detalla la distribución porcentual de egresos por partidas del mes de